
ZDRAVOTNÍ
POJIŠtOWA 
JWNISríKSWA 
VNITRA ČR

Smlouva o nájmu
Pronájem frankovacích strojů pro ZP MV ČR

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky, 
se sídlem Praha 3, Vinohrady, Vinohradská 2577/178, PSČ 130 00,
IČO: 471 14 304,
zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 7216 
zastoupena MUDr. Davidem Kostkou, MBA, generálním ředitelem, 
bankovní spojení: vedený u České národní banky,

(dále též jako „Nájemce“ nebo „ZPMV ČR“),

a

EVROFIN Int. spol. s r.o.,
se sídlem Sienkiewiczova 2072/2,
IČO: 48098934,
zapsaný/á v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl C 
vložka 5548,
zastoupený Milanem Poživilem, jednatelem společnosti,
bankovní Spojení: vedený u ČSOB,

(dále též jako „Pronajímatel),

(Nájemce a Pronajímatel společně též jako „Smluvní strany"),

uzavírají podle ustanovení § 2316 - 2320 a § 2201 a následující zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), 

tuto

SMLOUVU O NÁJMU
„Pronájem frankovacích strojů pro ZP MV ČR“ 

(dále jen „Smlouva o nájmu")

Článek I.
Úvodní ustanovení

1. Obě Smluvní strany se dohodly na uzavření této Smlouvy o nájmu, a to s cílem vymezit 
základní a obecné podmínky jejich obchodního styku, včetně vymezení jejich základních 
práv a povinností vyplývajících z tohoto závazkového vztahu.

2. Smlouva o nájmu je uzavírána v návaznosti na záměr Nájemce, v rámci veřejné zakázky 
malého rozsahu „Pronájem frankovacích strojů pro pracoviště ZP MV ČR“, zajistit 
pronájem frankovacích strojů s příslušenstvím, včetně denního a reklamního razítka, pro

Smlouva o nájmu - Pronájem frankovacích strojů pro ZP MV ČR - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky -

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky, 
se sídlem: Vinohradská 2577/178,130 00 Praha 3, IČ 47114304, 

zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
Kód pojišťovny 211, infolinka: 844 211 211, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.zpmvcr.cz

ISO 9001 ISO 9001 1 z8



jednotlivá pracoviště ZP MV ČR uvedená v Příloze č. 2 - Seznam pracovišť a 
kontaktních osob ZP MV ČR a záměr Pronajímatele poskytnout tyto služby za níže 
uvedených sjednaných podmínek.

Článek II.
Předmět Smlouvy o nájmu

1. Předmětem plnění dle této Smlouvy o nájmu je pronájem frankovacích strojů (dále též 
“předmět nájmď) uvedených v Příloze č. 1 - Specifikace frankovacích strojů, včetně 
denního a reklamního razítka a uvedeni těchto strojů do provozu na pracovištích 
Nájemce, uvedených v Příloze č. 2 - Seznam pracovišť a kontaktních osob ZP MV ČR.

2. Dále je předmětem plnění dle této Smlouvy o nájmu také zajištění služeb s nájmem 
předmětu nájmu spojených, a to instalace předmětu nájmu včetně zaškolení obsluhy, 
přihlášení stroje u České pošty, s. p., servis instalovaných zařízení a 1x ročně 
profylaktícká prohlídka po celou dobu nájmu (vč. Dopravného), kreditovací poplatek po 
celou dobu nájmu.

Článek III.
Dodací podmínky a místo plnění

1. Pronajímatel je povinen po nabytí účinnosti této Smlouvy o nájmu předat Nájemci 
veškeré technické a jiné podmínky Pronajímatele a technickou dokumentaci výrobce 
předmětu nájmu pro přípravu instalace předmětu nájmu Pronajímatelem v místě plnění.

2. Předmět nájmu bude Pronajimatelem předán Nájemci na jednotlivých pracovištích 
Nájemce podle Přílohy č. 2 k této Smlouvě o nájmu na základě přejímky. O přejímce 
vyhotoví Pronajímatel k datu přejímky předávací protokol, kde je uvedeno datum 
převzetí, výrobní číslo, místo umístění. Tento předávací protokol podepíše zástupce 
Pronajímatele a zástupce Nájemce uvedený v Příloze č. 2 této Smlouvy o nájmu. Po 
převzetí všech frankovacích strojů vystaví Pronajímatel na základě jednotlivých 
předávacích protokolů souhrnný předávací protokol, který bude podepsán kontaktními 
osobami uvedenými v ČI. X. odst. 7 této Smlouvy o nájmu. Souhrnný předávací protokol 
se pak stává přílohou a nedílnou součástí Smlouvy o nájmu.

3. Pronajímatel je povinen po instalaci frankovacích strojů na jednotlivých pracovištích 
Nájemce přihlásit je u České pošty, s. p. a potvrzení o přihlášení předat Nájemci.

4. Pronajímatel je povinen předat a instalovat frankovací stoje podle Přílohy č. 1 této 
Smlouvy o nájmu včetně jejich přihlášení u České pošty s.p. do 14 dnů od účinnosti 
Smlouvy o nájmu.

Článek IV. 
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Pronajímatel je povinen při předání předmětu nájmu seznámit Nájemce s pravidly 
zacházení s předmětem nájmu a předat mu pokyny k zacházení s ním v písemné 
podobě.

2. Nájemce je povinen zajistit stav a vhodnost podmínek, ve kterých bude předmět nájmu 
provozován podle pokynů Pronajímatele.

Smlouva o nájmu - Pronájem frankovacích strojů pro ZP MV ČR -Zdravotni pojišťovna ministerstva vnitra České republiky -

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky, 
se sídlem: Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, IČ 47114304, 

zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze oddi! A, vložka 7216 
Kód pojišťovny 211, infolinka: 844 211 211, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.zpmvcr.cz

ISO 9001 ISO 9001 2z8



3. Pronajímatel je povinen seznámit Nájemce se servisními podmínkami předmětu nájmu a 
Nájemce se zavazuje tyto podmínky akceptovat.

4. Nájemce je oprávněn užívat předmět nájmu pouze k účelům, ke kterým je výrobcem 
určen a v souladu s platnými právními i technickými předpisy a s pokyny Pronajímatele.

5. Bez předchozího souhlasu Pronajímatele nesmí být na předmětu nájmu prováděny 
jakékoliv úpravy mimo běžné údržby, která je specifikována výrobcem v technických 
podmínkách.

6. Nájemce se zavazuje zabezpečovat provoz předmětu nájmu, udržovat jej v řádném 
stavu, chránit jej před poškozením, zničením, nadměrným opotřebením, ztrátou nebo 
zcizením.

7. Nájemce je povinen strpět v nezbytném rozsahu kontrolu stavu předmětu nájmu ze 
strany Pronajímatele.

8. Pronajímatel je povinen zajistit na víastní náklady pojištění předmětu nájmu.

Článek V.
Cena a platební podmínky

1. Cena za pronájem frankovacích strojů bez DPH je stanovena v Příloze č. 3 této Smlouvy 
o nájmu. K cenám uvedeným v Příloze č. 3 této Smlouvy o nájmu bude připočítána sazba 
DPH v zákonné výši.

2. Nájemce je povinen hradit Pronajímateli sjednané platby nájemného dle podmínek 
uvedených ve Smlouvě o nájmu na základě vystavených daňových dokladů - faktur. 
Faktury vystaví Pronajímatel Nájemci vždy k 10. dni následujícího měsíce, a to za každý 
měsíc nájmu formou samostatného daňového dokladu.

3. Faktura musí obsahovat náležitosti řádného účetního dokladu, náležitosti dle § 435 
občanského zákoníku a dohodnuté dle této Smlouvy o nájmu. Splatnost účetních dokladů 
činí 21 dnů od jejich doručení Nájemci. Peněžní závazek Nájemce se považuje za včas 
splněný dnem odepsání dohodnuté částky z účtu Nájemce. Zálohy Nájemce neposkytuje. 
Účetní doklad je možné zaslat Nájemci elektronicky ve formátu PDF prostřednictvím 
datové schránky ZP MV ČR, kód: Do předmětu je třeba uvést text 
„Fakturace_R“. Účetní doklad lze též odeslat na emailovou adresu info@zpmvcr.cz do 
předmětu zprávy uvést též text „Fakturace_R“.

4. V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti stanovené zákonem nebo dohodnuté 
dle této Smlouvy o nájmu, je Nájemce oprávněn ve ihútě splatnosti ji vrátit Pronajímateli 
neproplacenou. V takovém případě je Pronajímatel povinen fakturu opravit nebo 
vyhotovit znovu a zaslat Nájemci zpět s novou lhůtou splatnosti, která začne běžet dnem 
doručení nové nebo opravené faktury. Po tuto dobu není Nájemce v prodlení s placením 
dohodnutého nájemného.

5. Pronajímatel, pokud je plátcem DPH, prohlašuje, že si je vědom své povinnosti přiznat a 
zaplatit daň z přidané hodnoty z ceny za poskytnuté zdanitelné plnění dle této Smlouvy o 
nájmu dle zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon č. 235/2004 Sb.“) a že mu nejsou ke dni uskutečnění zdanitelného 
plnění dle této Smlouvy o nájmu známy žádné skutečnosti uvedené v § 109 zákona č. 
235/2004 Sb., které by splnění těchto povinností bránily

Smlouva o nájmu - Pronájem frankovacích strojů pro ZP MV ČR - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky -

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky, 
se sídlem: Vinohradská 2577/178,130 00 Praha 3, IČ 47114304, 

zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
Kód pojišťovny 211, infolinka: 844 211 211, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.zpmvcr.cz

ISO 9001 ISO 9001 3z8



6. Pronajímatel je dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o 
změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 
osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s 
úhradou zboží nebo služeb z veřejných prostředků.

7. Adresa Nájemce pro fakturaci je: Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České 
republiky, Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3.

8. Faktura musí kromě náležitostí uvedených vodst. 3 tohoto článku obsahovat číslo 
000143-000/2019-00, pod kterým je Smlouva o nájmu evidována u Nájemce.

Článek VI.
Práva z vadného plnění a odpovědnost za škodu

1. Pronajímatel poskytuje Nájemci po dobu 48 měsíců od účinnosti této Smlouvy o nájmu 
právo bezplatných servisních zásahů (oprav) a jedné bezplatné profylaktické prohlídky 
ročně. Právo bezplatných oprav se nevztahuje na spotřební materiál a opravy způsobené 
užíváním předmětu nájmu v rozporu s pokyny Pronajímatele. Právo bezplatných oprav 
zahrnuje i náklady na dopravu.

2. Nájemce je povinen závady vzniklé v době nájmu uplatnit bez zbytečného odkladu, 
nejpozději však do 2 pracovních dnů od zjištění závady, u Pronajímatele prostřednictvím 
kontaktních osob uvedených v ČI. X. odst. 7 a Příloze č. 2 této Smlouvy o nájmu. 
Pronajímatel se zavazuje odstranit vady ve lhůtě do 24 hodin od nahlášeni vady, pokud 
nebude mezi Smluvními stranami dohodnuto jinak.

3. V případě, kdy se bude jednat o vadu, pro kterou nelze pronajatý frankovací stroj řádně 
užívat nebo pro kterou ji lze užívat jen se značnými obtížemi, je Nájemce oprávněn 
požadovat po Pronajímateli, aby mu Pronajímatel poskytl jiný frankovací stroj 
odpovídající dohodnutým vlastnostem a účelu.

4. Nájemce neodpovídá za opotřebení předmětu nájmu způsobené běžným užíváním.

5. Náhrada škody se řídí obecnými ustanoveními občanského zákoníku v platném znění.

Článek VII.
Smluvní pokuty a úrok z prodlení

1. V případě prodlení s předáním předmětu nájmu ve lhůtě uvedené v ČI. III. odst. 4 
Smlouvy o nájmu je Nájemce oprávněn požadovat po Pronajímateli zaplacení smluvní 
pokuty ve výši 1.000 Kč za každý i započatý den prodlení.

2. V případě prodlení Nájemce s předáním předmětu nájmu po skončení nájmu je 
Pronajímatel oprávněn požadovat po Nájemci zaplacení smluvní pokuty ve výši 1.000 Kč 
za každý i započatý den prodlení. Nájemce je povinen kromě smluvní pokuty uhradit 
nájemné za každý den trvání prodlení, jako by nájem nadále trval.

3. V případě prodlení Pronajímatele s odstraněním vady ve lhůtě uvedené v ČI. VI. odst. 2 
této Smlouvy o nájmu, je Nájemce oprávněn požadovat po Pronajímateli zaplacení 
smluvní pokuty ve výši 1 000 Kč za každý i započatý den prodlení.

Smlouva o nájmu - Pronájem frankovacích strojů pro ZP MV ČR - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky -

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky, 
se sídlem: Vinohradská 2577/178,130 00 Praha 3, IČ 47114304, 

zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
Kód pojišťovny 211, infolinka: 844 211 211, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.zpmvcr.cz

ISO 9001 ISO 9001 4z8



4. V případě, že Pronajímatel nezajistí profylaktickou prohlídku ve Ihůtě stanovené v ČI. II 
odst. 2 této Smlouvy o nájmu, je Nájemce oprávněn požadovat po Pronajímateli 
zaplacení smluvní pokuty ve výši 5 000 Kč, a to i opakovaně.

5. Smluvní pokuta se nevztahuje na prodlení, vyvolané provozními, popř. jinými důvody na 
straně Nájemce

6. V případě prodlení Nájemce se zaplacením dohodnutého nájemného dle ČI. V. odst. 1 a 
Přílohy č.3 této Smlouvy o nájmu, je Pronajímatel oprávněn požadovat po Nájemci úrok z 
prodiení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.

7. Pokud je Smluvní strana v prodlení s placením smluvní pokuty, je povinna zaplatit druhé 
smluvní straně úrok z prodlení ve výši 0,05 % z neuhrazené smluvní pokuty za každý i 
započatý den prodlení.

8. Smluvní pokuta nebo úrok z prodlení jsou splatné do 30 dnů po doručení oznámení o 
uložení smluvní pokuty nebo úroku z prodlení jednou Smluvní stranou druhé Smluvní 
straně. Nájemce si vyhrazuje právo na určení způsobu úhrady smluvní pokuty, a to 
včetně formou zápočtu proti splatné pohledávce Pronajímatele vůči Nájemci.

9. Ve všech případech platí, že úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu 
škody způsobené porušením povinnosti, na kterou se smluvní pokuta vztahuje.

Článek Vlil.
Zánik závazku

1. Závazkový vztah založený mezi oběma Smluvními stranami touto Smlouvou o nájmu 
zaniká, nastane-li některá z níže uvedených právních skutečností:

a) uplynutí doby 48 měsíců, na kterou byla Smlouva o nájmu sjednána,

b) písemnou dohodou Smluvních stran,

c) výpovědí i bez uvedení důvodů ze strany Nájemce, přičemž výpovědní lhůta činí dva 
měsíce a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení 
písemné výpovědi druhé Smluvní straně,

d) jednostranným odstoupením od smlouvy pro porušení Smlouvy o nájmu podstatným 
způsobem druhou Smluvní stranou, s tím, že porušením Smlouvy o nájmu 
podstatným způsobem se rozumí zejména:

• prodlení s předáním předmětu nájmu Pronajímatelem Nájemci po dobu delší 
než 30 dní,

• porušení povinnosti Pronajímatele v ČI. VI. odst. 3 této Smlouvy o nájmu,

• nedodržení smluvních ujednání servisních podmínek Pronajímatelem,

• užívání předmětu nájmu Nájemcem v rozporu s pokyny Pronajímatele,

• neuhrazení dohodnutého nájemného Nájemcem ani po druhé výzvě 
Pronajímatele k uhrazení dlužné částky, přičemž druhá výzva nesmí následovat 
dříve než 30 dnů po doručení první výzvy,

e) odstoupením Nájemce v případě, že Pronajímateli bude rozhodnutím správce daně 
přidělen status nespolehlivého plátce,

Smlouva o nájmu - Pronájem frankovacích strojů pro ZP MV ČR - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky -

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky, 
se sídlem: Vinohradská 2577/178,130 00 Praha 3, IČ 47114304, 

zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
Kód pojišťovny 211, infolinka: 844 211211, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.zpmvcr.cz

ISO 9001 ÍSO 9001 5z8



f) odstoupením Nájemce v případě, že je vůči Pronajímateli zahájeno insolvenční řízení 
nebo vstoupil do likvidace.

2. Pro účely této Smlouvy o nájmu se pod pojmem „bez zbytečného odkladu“ uvedeným v § 
2002 odst. 2 občanského zákoníku rozumí „nejpozději do 10ti dnů“.

3. Pokud dojde k odstoupení od Smlouvy o nájmu, mají Smluvní strany nárok na 
vypořádání vzájemných pohledávek a závazků vzniklých do dne odstoupení od Smlouvy 
o nájmu.

4. Odstoupením od Smlouvy o nájmu závazek zaniká ke dní doručení projevu vůle jedné 
Smluvní strany směřujícího k odstoupení od Smlouvy o nájmu druhé Smluvní straně. 
Účinky odstoupení se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

Článek IX.
Uveřejňovací povinnost

1. Pronajímatel prohlašuje, že si je vědom toho, že Nájemce jako zadavatel veřejné 
zakázky dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "ZZVZ") a jako povinný subjekt dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů je povinen uveřejnit 
v Registru smluv, jehož správcem je Ministerstvo vnitra, tuto Smlouvu o nájmu včetně 
jejích případných změn a dodatků, za splnění podmínek k uveřejnění dle zákona o 
registru smluv.

2. Nájemce se zavazuje, že tuto Smlouvu o nájmu uveřejní ve lhůtě 10 dnů od jejího 
uzavření v Registru smluv dle odst. 1 tohoto článku. Pronajímatel je povinen po uplynutí 
této lhůty, nejpozději do 20 dnů ode dne, kdy byla Smlouva o nájmu uzavřena, v Registru 
smluv ověřit, zda Nájemce Smlouvu o nájmu řádně uveřejnil, a pokud se tak nestalo, je 
povinen tuto Smlouvu o nájmu, uveřejnit sám a o této skutečnosti informovat Nájemce.

3. Pronajímatel prohlašuje, že si je vědom toho, že Nájemce jako zadavatel veřejné 
zakázky, jež je předmětem této Smlouvy o nájmu, je povinen, v souladu s ustanovením 
§219 odst. 3 ZZVZ, uveřejnit na svém profilu výši skutečně uhrazené ceny za plnění 
Smlouvy o nájmu, v souladu s podmínkami a ve lhůtách stanovených ZZVZ včetně všech 
případně dalších povinností Nájemce stanovených ZZVZ.

Článek X.
Závěreční ustanovení

1. Tato Smlouva o nájmu se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu 48 měsíců ode dne 
nabytí její účinnosti.

2. Tato Smlouva o nájmu nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední ze Smluvních stran 
a účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv dle ČI. IX. odst. 2 této Smlouvy o nájmu. 
Za den uzavření Smlouvy o nájmu se považuje den podpisu Smlouvy o nájmu poslední 
ze Smluvních stran.

3. Tato Smlouva o nájmu může být měněna pouze dohodou obou Smluvních stran, a to ve 
formě písemných dodatků vlastnoručně podepsaných zástupci obou Smluvních stran.

Smlouva o nájmu - Pronájem frankovacích strojů pro ZP MV ČR - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky -

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky, 
se sídlem: Vinohradská 2577/178,130 00 Praha 3, IČ 47114304, 

zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
Kód pojišťovny 211, infolinka: 844 211 211, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.zpmvcr.cz

ISO 9001 ISO 9001 6z8



4. Stane-li se některé z ujednání dle této Smlouvy o nájmu z jakýchkoliv důvodů 
nevymahatelným, nadbytečným nebo dostane-li se do rozporu s aktuálními právními 
předpisy a jejich výkladem, zavazují se Smluvní strany bez zbytečného odkladu k jeho 
náhradě tak, aby nové znění v nejvyšší možné míře odpovídalo předmětu původního 
ujednání. Do doby účinného nahrazení se ani jedna ze Smluvních stran nemůže 
domáhat či odvolávat se na takové nevymahatelné, nadbytečné či kolidující ustanovení.

5. Není-li v této Smlouvě o nájmu stanoveno jinak, řídí se vztahy mezi Smluvními stranami v 
rámci této Smlouvy o nájmu právním řádem České republiky, zejména pak příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku.

6. Veškeré přílohy této Smlouvy o nájmu jsou její nedílnou součástí.

7. Kontaktníosoby Smluvních stran:

za Nájemce:

za Pronajímatele:

8. Smluvní strany se dohodly, že spory, které by případně vznikly z této Smlouvy o nájmu 
nebo v souvislosti s ní, jakož i otázky její platnosti či neplatnosti nebo jejího vzniku a 
zániku, budou přednostně řešeny dohodou Smluvních stran. Pokud nebudou vyřešeny 
dohodou Smluvních stran, budou řešeny příslušnými soudy České republiky, přičemž pro 
místní příslušnost je rozhodný obecný soud Nájemce.

9. Pokud jsou součástí této Smlouvy o nájmu Všeobecné smluvní a servisní podmínky 
Pronajímatele, pak v případě, že vznikne rozpor mezi ustanoveními této Smlouvy o 
nájmu a mezi Všeobecnými smluvními a servisnímu podmínkami Pronajímatele, mají 
ustanovení této Smlouvy o nájmu přednost před Všeobecnými smluvními a servisními 
podmínkami Pronajímatele.

10. Pronajímatel a Nájemce shodně prohlašují, že si tuto Smlouvu o nájmu před jejím 
podpisem přečetli, včetně jejích příloh, že jejímu obsahu porozuměli a že s ním souhlasí 
a na důkaz své pravé a svobodné vůle připojují své vlastnoruční podpisy.

11. Tato Smlouva o nájmu je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá Smluvní 
strana obdrží po jednom.

12. Nedílnou součástí této Smlouvy o nájmu jsou tyto přílohy:

Příloha č. 1 - Technická specifikace frankovacích strojů
Příloha č. 2 - Seznam pracovišť a kontaktních osob ZP MV ČR

Příloha č. 3 - Cena za pronájem frankovacích strojů (doplní Pronajímatel)
Příloha č. 4 - Všeobecné smluvní a servisní podmínky (doplní Pronajímatel)
Příloha č. 5 - Předávací protokol

Smlouva o nájmu - Pronájem frankovacích strojů pro ZP MV ČR - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky

IS0 9001 ISO9001

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky, 
se sídlem: Vinohradská 2577/178,130 00 Praha 3, IČ 47114304, 

zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
Kód pojišťovny 211, infolinka: 844 211 211, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.zpmvcr.cz

7z8



V Praze

Nájemce:

dne - 8 -06- 21)211

Smlouva o nájmu ~ Pronájem frankovacích strojů pro ZP MV ČR - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky -

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky, 
se sídlem: Vinohradská 2577/178,130 00 Praha 3, IČ 47114304, 

zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
Kód pojišťovny 211, infolinka: 844 211 211, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.zpmvcr.cz

ISO9001 ISO 9001 8z8



Příloha č. 1 - Technická specifikace frankovacích strojů

Technická specifikace frankovacích strojů - minimální technické 
požadavky

Kategorie „A“
Požadované množství frankovacích strojů: 4 ks 

(nabízené frankovací stroje musí být stejného modelu)

Ink Jet technologie otisku Ano Splňuje
Digitální známka dle směrnice ČP JID ČP/186 389/2014 
PRM Ano

Splňuje

Menu stroje v českém jazyce Ano Splňuje
Dálkový kredit-dobíjení kreditu-LAN spojení Ano Splňuje
Základní záruka 24 měsíců Ano Splňuje
Rychlost frankování obálek/hod. 2400 Splňuje
Tloušťka obálky v mm (minimální) 10 Splňuje

Průměrný počet otisků / cartridge 15000 otisků vč. 
sloganu

Splňuje

Inkoust Modrá barva Splňuje
Počet reklamních razítek 8 Splňuje
Počet uživatelských textů 5 Splňuje
Automatický výpočet tarifů Ano Splňuje
Vážící plošina integrovaná se strojem 3 kg Ano Splňuje

Zásobník etiket-integrovaný podavač etiket Podávání jako 
obálka

Splňuje

Automatické nastavení data Ano Splňuje
Základní počet statistických účtú/možnost rozšíření 25/50/100 Splňuje
Připojení externí tiskárny Ano Splňuje
Posun data frankování (počet dní) 7 Splňuje
Frankování etiket Ano Splňuje
Otisk evidence došlé pošty Ano Splňuje
LAN systém pro dálkové kreditování Ano Splňuje
Návod k obsluze v českém jazyce Ano Splňuje
Změna tarifů pomocí LAN připojení Ano Splňuje
Webový statistický výstup Ano Splňuje
Webový statistický výstup konsolidovaný (pro více strojů 
uživatele) Ano

Splňuje

Možné napojení na spisovou službu pomocí snímače Ano Splňuje



Příloha č. 1 - Technická specifikace frankovacích strojů

Technická specifikace frankovacích strojů - minimální technické 
požadavky

Kategorie „B“
Požadované množství frankovacích strojů: 4 ks, 

(nabízené frankovací stroje musí být stejného modelu)

Ink Jet technologie otisku Ano Splňuje
Digitální známka dle směrnice ČP JID ČP/186 389/2014 
PRM Ano

Splňuje

Menu stroje v českém jazyce Ano Splňuje
Dálkový kredit-dobíjení kreditu-LAN spojení Ano Splňuje
Základní záruka 24 měsíců Ano Splňuje
Rychlost frankování obálek/hod. 3900 Splňuje
Tloušťka obálky v mm (minimum) 12 Splňuje

Průměrný počet otisků / cartridge 25000 otisků vč. 
sloganu

Splňuje

Inkoust Modrá barva Splňuje
Počet reklamních razítek 10 Splňuje
Počet uživatelských textů 9 Splňuje
Automatický výpočet tarifů Ano Splňuje
Vážící plošina integrovaná se strojem 10 kg Ano Splňuje
Automatický podavač obálek (integrované lepení) Ano Splňuje
Zásobník etiket-integrovaný podavač etiket 50 Splňuje
Automatické nastavení data Ano Splňuje
Základní počet statistických účtů/možnost rozšíření 25/100 Splňuje
Připojení externí tiskárny Ano Splňuje
Posun data frankování (počet dní) 7 Splňuje
Frankování etiket Ano Splňuje
Otisk evidence došlé pošty Ano Splňuje
LAN systém pro dálkové kreditování Ano Splňuje
Návod k obsluze v českém jazyce Ano Splňuje
Změna tarifů pomocí LAN připojení Ano Splňuje
Webový statistický výstup Ano Splňuje
Webový statistický výstup konsolidovaný (pro více strojů 
uživatele) Ano

Splňuje

Možné napojení na spisovou službu pomocí snímače Ano Splňuje



Příloha č. 1 - Technická specifikace frankovacích strojů

Technická specifikace frankovacích strojů - minimální technické 
požadavky

Kategorie „C“
Požadované množství frankovacích strojů: 1 ks,

Ink Jet technologie otisku Ano Splňuje
Digitální známka dle směrnice ČP JID ČP/186 389/2014 
PRM Ano

Splňuje

Menu stroje v českém jazyce Ano Splňuje
Dálkový kredit-dobíjení kreditu-LAN spojení Ano Splňuje
Základní záruka 24 měsíců Ano Splňuje
Rychlost frankování obálek/hod. 9000 Splňuje
Tloušťka obálky v mm (minimum) 16 Splňuje

Průměrný počet otisků / cartridge 25000 otisků vč. 
sloganu

Splňuje

Inkoust Modrá barva Splňuje
Počet reklamních razítek 10 Splňuje
Počet uživatelských textů 9 Splňuje
Automatický výpočet tarifů Ano Splňuje
Vážící plošina integrovaná se strojem 10 kg Ano Splňuje
Automatický podavač obálek (integrované lepení) Ano Splňuje
Zásobník etiket-integrovaný podavač etiket 50 Splňuje
Automatické nastavení data Ano Splňuje
Základní počet statistických ůčtů/možnost rozšíření 50/100/300 Splňuje
Připojení externí tiskárny Ano Splňuje
Posun data frankování (počet dní) 7 Splňuje
Frankování etiket Ano Splňuje
Otisk evidence došlé pošty Ano Splňuje
LAN systém pro dálkové kreditování Ano Splňuje
Návod k obsluze v českém jazyce Ano Splňuje
Změna tarifů pomocí LAN připojení Ano Splňuje
Webový statistický výstup Ano Splňuje
Webový statistický výstup konsolidovaný (pro více strojů 
uživatele) Ano

Splňuje

Možné napojení na spisovou službu pomocí snímače Ano Splňuje





Příloha č. 2 - Seznam pracovišť a kontaktních osob ZP MV ČR

Seznam pracovišť a kontaktních osob ZP MV ČR

Pracoviště Kontaktní osoba Požadovaná kategorie 
frankovacího stroje

Praha - ředitelství, Vinohradská 
2577/178, 130 00 B

Plzeň, Hrušková 8, 320 65 A

České Budějovice, Klaricova 867/19,
370 04 A

Ústí nad Labem, Štefánikova 992/16,
400 01 B

Hradec Králové, Wonkova 1225, 500 
01 A

Olomouc, Jeremenkova 42A, 779 00 B

Olomouc, Jeremenkova 42A, 779 00 
Tisková linka Olomouc C

Ostrava, Nová Karolína Park, 28. října 
3348/65, 702 00 A

Brno, Cejl 476/5, 658 16 B





Příloha č. 3 - Cena za pronájem frankovacích strojů

CENOVÁ NABÍDKA
PRONÁJMU FRANKOVACÍCH STROJŮ QUADIENT

Typ stroje Cena bez DPH za 1 
stroj/měsíc

Cena bez DPH za 
pronajaté stroje 
daného typu/měsíc

Cena bez DPH za 
pronajaté stroje 
daného typu za 48 
měsíců

A - Quadient IS 350 1 090,- Kč 4 360,- Kč 209 280,-Kč

B - Quadient IS 420 1 900,- Kč 7 600,- Kč 364 800,- Kč

C - Quadient IS 480 5 070,-Kč 5 070,-Kč 243 360,- KČ

Celková cena bez 
DPH za pronájem 
všech strojů 817 440,- Kč

všech typů/48 měsíců

Typ stroje Specifikace strojů - skladba komponent strojů

A-Quadient IS 350 Frankovací stroj uvedeného typu s integrovanou váhou do 3 kg,1x náplň 
a úvodní sada samolepících etiket

B - Quadient IS 420 Frankovací stroj uvedeného typu s integrovanou váhou do 10 kg, 
automatický podavač obálek, 1x náplň a úvodní sada samolepících etiket

C - Quadient IS 480 Frankovací stroj uvedeného typu s integrovanou váhou do 10 kg, 
automatický podavač obálek, 1x náplň a úvodní sada samolepících etiket

Součástí dodávky je doprava, montáž, instalace, zaškolení obsluhy, komplexní vyzkoušeni, uvedení do trvalého 
provozu a záruční servis. Dále pak předání veškerých dokladů ke stroji /dodací list, návod k použití v českém 
jazyce, technická dokumentace v českém jazyce a certifikát CE, event. prohlášení o shodě podle zákona č. 
22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, v platném znění. Součástí dodávky je inkoustová náplň 
a sada samolepící etiket. Stroj je certifikován ENERGY STAR.. EVROFIN Int. spol. s r.o. zajisti veškerou 
administrativu a další náležitosti spojené s přihlášením zařízení na České poště, s.p. a s uvedením zařízení 
do provozu.

v Ústí nad Labem 11.5. 2020

Za EVROFIN Int. spol. s r.o.

Jednatel společnosti

EVROFIN
quadfent

I Beccuse connectlons matter.

D l Gl 7 AI & 1E.CHNOl.OGY





Příloha č. 4 - Všeobecné smluvní a servisní podmínky

VŠEOBECNÉ SMLUVNÍ A SERVISNÍ
PODMÍNKY K PRONÁJMU 
FRANKOVACÍCH STROJŮ
SPOTŘEBNÍ MATERIÁL A MIMOZÁRUČNÍ SERVIS

Typ stroje 1 ks náplně, cena bez DPH,

DPH 21%

1 balení (1000 ks) samolepících 
etiket, pro objemnější zásilky, 
cena bez DPH, DPH 21%

A - Quadient IS 350 3 690,- Kč 870,- Kč

B - Quadient IS 420 4 190,-Kč 990,- Kč

C - Quadient IS 480 4 190,-Kč 990,-KČ

V případě odeslání poštou bude připočten náklad na poštovné a ba né dle platného ceníku

Úkon Cena bez DPH, DPH 21%

Dopravené technika na 
mimozáruční servis, např. 
z viny zákazníky

Dopravné Praha 590,- Kč

Dopravné Ústí nad Labem 390,- Kč

Ostatní 11,-Kč/km, max. účtovaná vzdálenost je pak 250 km

Hodinová sazba za práci 
technika na mimozáruční 
servis, např. z viny zákazníka

890,- Kč

Servisní střediska, servis do 24 hodin po nahlášení závady, profylaktická prohlídka je automaticky 
generována servisním systémem EVROFIN Int. spol. s r.o., pověřený servisní technik kontaktuje před 
provedení profylaktické prohlídky odpovědnou osobu pronajímatele pro domluvení termínu, v případě 
požadavku na dílenskou opravu má pronajímatele právo na bezplatnou zápůjčku stroje, po dobu 
opravy zařízení.

Servisní střediska EVROFIN
Int. spol. s r.o.

Ústí nad Labem

Luka u Jihlavy

Kuřím

Helpdesk - hlášení 
požadavků pro servis

hel pdesk(®evrofi n .eu

Objednávky materiálu

EVROFIN quadfent
i Because connections motter

DfGiTAL & lECHNOí-OGY





CESTNE PROHLÁŠENI UCHAZEČE
ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ UCHAZEČE - SEZNAM VÝNAMNÝCH ZAKÁZEM PRONÁJMU 
FRANKOVACÍCH STROJŮ QUADIENT (dříve Neopost)

Společnost EVROFIN Int. spol. s r.o. tímto čestně prohlašuje, že v uvedených obdobích realizovala 
pronájmy frankovacích strojů Quadient (dříve Neopost):

Zákazník Typ stroje/u Celková výše 
zakázky bez DPH

Trvání nájemní 
smlouvy

Krajský soud v Praze 1XIS440,12XIS420 996 480,- Kč 12/2017-12/2021
Správa železniční dopravní 
cesty, státní organizace

1XIS440,1XIS 350 182 880,-Kč 11/2017-11/2021

Krajský soud v Ústí nad 
Labem

1XIS440 95 520,- Kč 6/2017-11/2021

Krajská zdravotní a.s. 4XIS350,1XIS420 364 800,-Kč 7/2018-7/2022
GAS net s.r.o.Jnnogy Česká 
republika

3XIS480 849 600,-Kč 11/2019-11/2024

WALDVIERTLER
SPARKASSE BANK AG se

1XIS 420 102 384,- Kč 12/2017-12/2021

Město Mikulov 1XIS420 91 680,- Kč 3/2019-3/2023
KAPITOL pojišťovací a 
finanční poradenství a.s.

1XIS 350 47 520,- KČ 10/2019-10/2023

XEROX CZECH REPUBLIC
s.r.o.

1XIS420 120 384,-Kč 8/2019-8/2023

Společnost pro eHealth 
databáze, a.s.

1XIS480 281 760,- Kč 9/2017-9/2021

VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ 
SPOLEČNOST, a.s.

3x IS 420 247 680,- KČ 7/2017-2/2022

v Ústí nad Labem 11.5. 2020

Za EVROFIN Int. spol. s r.o.

■■y—nr*

EVROFIN quadfent
I Becouse connectsgns mauer.

DiCilAL a- i LCI-INOtCGY




